
 

 

 

 

  

 

Via Michele Barillaro, s.n.c. 

Palazzo CE.DIR., Torre IV, Piano 2°  

Reggio Calabria 

 
0965 3622581 – 3625106 - 3622157 

 
PEC: contratti_appalti@pec.reggiocal.it 

 

MACROAREA APPALTI  

 

 

 

  

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA 

 

“FORNITURA DI ARMI, MUNIZIONI E RITIRO IN PERMUTA DI ARMI E MUNIZIONI VARIE” 

 

Indetta tramite Sistema in modalità ASP (Application Service Provider) 

 

 

 

Bando di gara procedura aperta 

Forniture 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Comune di Reggio Calabria 

Indirizzo postale: Via Michele Barillaro, s.n.c. Palazzo CE.DIR. 

Città: Reggio Calabria 

Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria 

Codice postale: 89100 

Paese: Italia 

RUP e persona di contatto: dott.ssa Malara Tiziana Domenica 

E-mail: t.malara@reggiocal.it  

Tel.:  +39 

096553991  

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: www.acquistinretepa.it 

Indirizzo del profilo di committente: https://www.reggiocal.it/ 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

www.acquistinretepa.it 

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
3
0
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
0
7
9
5
6
2
.
E
 
 



1 / 3 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice  

Autorità locale 

I.5) Principali settori di attività  

Ordine pubblico e sicurezza 

Sezione II: Oggetto  

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

FORNITURA DI ARMI, MUNIZIONI E RITIRO IN PERMUTA DI ARMI E MUNIZIONI VARIE 

II.1.2) Codice CPV principale 

35320000 Armi da fuoco 

II.1.3) Tipo di appalto 

Forniture 

II.1.4) Breve descrizione: 

Fornitura di armi, munizioni, armadio blindato (fuciliera) e fondine con permuta dell’armamento 

già in dotazione al Corpo di Polizia Locale. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 109 000.00 EUR 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2) Descrizione 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITF65 Reggio di Calabria  

Luogo principale di esecuzione:  

Comando di Polizia Locale in Reggio Calabria - Viale A. Moro n. 18, come previsto dall’art. 8 del 

Capitolato Speciale di gara. 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Gara a procedura aperta per la fornitura di armi, munizioni, armadio blindato (fuciliera) e fondine 

con permuta dell’armamento già in dotazione al Corpo di Polizia Locale (costituito da pistole 

Beretta mod. 84 FS Cheetah cal. 9 corto munite di doppio caricatore - acquistate nel periodo 

2005/2009 - e munizionamento vario, da destinare alla distruzione, calibro 9x17 e 9x21) aventi le 

caratteristiche e le quantità meglio specificate negli allegati “A” - “B” - “C” del capitolato speciale 

d’appalto. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

I criteri indicati di seguito: 

Prezzo 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 109.000,00 EUR 

II.2.7)       Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in giorni: 20 



2 / 3 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale  

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività 

coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara ed autorizzazione per il 

commercio dei beni della categoria merceologica di riferimento. 

Sezione IV: Procedura 

IV.1)  Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.3)     Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)  

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 15/05/2023 

Ora locale: 10:00 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:  

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

L'offerta deve essere valida fino al: 11/11/2023 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 15/05/2023 

Ora locale: 

11:00 

Luogo: 

www.acquistinretepa.it 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità  



3 / 3 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.3) Informazioni complementari: 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1)     Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DI REGGIO CALABRIA 

Indirizzo postale: Viale Amendola 

Città: Reggio Calabria 

Codice postale: 89100 

Paese: Italia 

Indirizzo Internet: Errore. Riferimento a collegamento 

ipertestuale non valido. 

 

 

La dirigente 

Dott.ssa Gerolama Daniela Roschetti 

 


